



OBČINSKA UPRAVA

Številka: 2241-0014/2025-2

Datum: 25. 8. 2025

Občina Bovec, Trg golobarskih žrtev 8, 5230 Bovec izdaja na podlagi 113. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A in 29/23; v nadaljevanju: Zakon o cestah), Pravilnika o zaporah na cestah (Uradni list RS, št. 4/16 in 132/22 – ZCes-2; v nadaljevanju: Pravilnik o zaporah na cestah), Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb; v nadaljevanju: ZUP), 15. člena Odloka o občinskih cestah (Uradni list RS, št. 89/23; v nadaljevanju: Odlok o občinskih cestah) in 58. člena Statuta Občine Bovec (Uradni list RS št. 72/06, 89/10 in 75/17; v nadaljevanju: Statut) na vlogo stranke za izdajo dovoljenja za zaporo ceste, ki jo je dne 25. 8. 2025 vložil HALTA Gradbeništvo in turizem d.o.o., v zadevi izdaje dovoljenja za zaporo občinske ceste, naslednje

DOVOLJENJE

- 1. Vložniku HALTA Gradbeništvo in turizem d.o.o., Trenta 9, 5232 Soča se dovoli postavitve delne zapore prometa na odseku občinske ceste LC 018021 Soča-Lepena od stacionaže km 1,335 do km 1,359 v dolžini 24 m, zaradi podiranja obnove oziroma razširitve ceste do domačije v obdobju od 01. 09. 2025 do 20.09.2025 od 7. ure do 17. ure.**
- 2. V tem postopku niso nastali posebni stroški.**

Pogoji:

- Postavitev delne zapore prometa na navedenem odseku ceste je potrebno izvesti s postavitvijo prometne ureditve za izmenično enosmeren promet, urejen s prometnimi znaki po shemi tipske zapore »ZAPORA N-5« Pravilnika o zaporah na cestah (Uradni list RS, št. 4/16 in 132/22 – ZCes-2). V primeru, da predvidena signalizacija zaradi slabše preglednosti lokacije zapore in večjih prometnih obremenitev ne bo zadoščala za preprečitev kakršnegakoli oviranja ali ogrožanja prometa na vozišču, po katerem se odvija promet, je potrebno promet urejati z ročnim usmerjanjem prometa z za to delo usposobljenimi in opremljenimi delavci ali semaforско, kar mora zagotoviti izvajalec del.
- Vso predvideno začasno prometno signalizacijo lahko po predhodnem naročilu in na stroške predlagatelja zapore postavi in jo tudi vzdržuje izvajalec rednega vzdrževanja občinskih cest, podjetje Komunala Tolmin, javno podjetje, d.o.o., Poljubinj 89h, 5220 Tolmin. Kontaktna oseba za postavitve in vzdrževanje začasne prometne signalizacije je g. Matjaž Borovničar (tel.: 041 393 281).
- Vsa začasna prometna signalizacija mora biti dobro vidna. V nočnem času in v času zmanjšane vidljivosti mora biti osvetljena oz. opremljena z utripajočimi lučmi. Vsa nevarna mesta morajo biti zavarovana s smernimi tablamami ter po potrebi osvetljena. Začasna signalizacija, ki opozarja na delovišče, se mora postaviti tudi na vse morebitne priključke.
- Stranka je dolžna obveščati javnost o predvidenih zaporah. Stranka mora poskrbeti, da bo o začasnem prometnem režimu pred začetkom del obvestila javnost in uporabnike navedene ceste po sredstvih javnega obveščanja oz. na krajevno običajen način in jih po potrebi sproti obveščala o morebitnih spremembah.
- Če se dela na gradbišču ne izvajajo oziroma preneha potreba po začasni prometni ureditvi, je izvajalec del ob upoštevanju pogoja ustreznega zavarovanja delovišča dolžan omogočiti neoviran prehod za vozila in ostale udeležence v prometu.

6. Stranka se je dolžna pred pričetkom izvajanja del dogovoriti s stanovalci oziroma uporabniki zemljišč o načinu dostopa do njihovih objektov oziroma zemljišč ter jim v času izvajanja gradbenih del, skladno s predhodnim dogovorom, omogočiti dostop do individualnih cestnih priključkov na območju začasne prometne ureditve. Izvajanje del je potrebno organizirati tako, da bodo dostopi do stanovanjskih hiš, drugih objektov in zemljišč čim manj ovirani, hkrati pa je treba lokalne prebivalce pravočasno obvestiti o začasnem prometnem režimu.
7. V času začasne prometne ureditve mora biti zagotovljen nemoten odvoz komunalnih odpadkov. Stranka oz. izvajalec del se je dolžna glede nemotenega zagotavljanja javne službe ravnanja z odpadki pred pričetkom del uskladiti z izvajalcem javne službe, podjetjem Komunala Tolmin, javno podjetje, d.o.o., Poljubinj 89h, 5220 Tolmin.
8. Stranka je dolžna po prenehanju potrebe po začasni prometni ureditvi vzpostaviti v prvotno stanje cesto in vse javne površine, v katere je z izvajanjem del posegala. Vse poškodbe, ki bodo nastale zaradi izvajanja gradbenih del na občinskih parcelah, je potrebno takoj po dokončanju del sanirati v najmanj enaki izvedbi, prostor pa očistiti. Izravnave in drugi posegi na občinskih parcelah ne smejo poslabšati njene rabe. Izkopi, ponovno zasutje terena ter asfaltiranje mora biti izvedeno tako, da ne pride do posedanja zemljišča.
9. Omogočen mora biti dostop intervencijskim vozilom v območje zapore in skozi popolno zaporo.
10. To dovoljenje ne nadomešča ostalih dokumentov, ki so lahko potrebni pri pridobivanju projektne dokumentacije, gradnji ter poseganju v varovalni pas občinske ceste.
11. Vsa dela se morajo izvajati v skladu s pogoji, navedenimi v tem dovoljenju, ter z morebitnimi dodatnimi zahtevami predstavnikov policije in redarske službe.
12. Stranka je materialno in kazensko odgovorna za vso povzročeno škodo, ki bi nastala zaradi del in zapore na cesti, izven obravnavanega dela in v prometu na njej.

O b r a z l o ž i t e v

Vložnik, HALTA Gradbeništvo in turizem d.o.o., Trenta 9, 5232 Soča, je z vlogo z dne 25. 8. 2025 zaprosil za izdajo dovoljenja za postavitev delne zapore prometa na odseku občinske ceste LC 018021 Soča-Lepena od stacionaže km 1,335 do km 1,359 v dolžini 24 m, zaradi podiranja obnove oziroma razširitve ceste do domačije v obdobju od 01. 09. 2025 do 20.09.2025 od 7. ure do 17. ure.

Določilo 113. člena Zakona o cestah določa, da se dela na občinski cesti ali ob njej, ki vplivajo na promet po tej cesti in jo je zaradi tega treba delno ali popolno zapreti za promet, lahko opravljajo le z dovoljenjem upravljavca občinskih cest. Dovoljenje upravljavca občinskih cest za zaporo občinske ceste se pridobi tudi za športne in druge prireditve na njej. Dovoljenje za popolno zaporo občinske ceste brez preusmeritve prometa na druge javne ceste se izda, če preusmeritev na druge javne ceste ni mogoča ali če se promet na lokalni cesti ne ustavi za več kot 30 minut oziroma zaradi zapore javne poti za več kot 60 minut. Z dovoljenjem za zaporo občinske ceste se določijo pogoji za izvedbo zapore ceste, preusmeritve prometa zaradi zapore ceste in čas njenega trajanja. Zaporo občinske ceste postavi izvajalec rednega vzdrževanja občinske ceste, ki o njeni izvedbi obvesti policijo, občinsko redarstvo in pristojni inšpekcijski organ za ceste. Stroške za izvedbo zapore ceste in preusmeritev prometa zaradi zapore ceste krije njen predlagatelj.

Skladno z določili 15. člena Odloka o občinskih cestah je upravljavec občinskih cest v občini Bovec občinska uprava Občine Bovec, ki izda dovoljenje za zaporo občinskih cest.

Organ ugotavlja, da občinska cesta vodi proti turističnemu izhodišču do Krnskega jezera. Predlagana delna zapora ceste v obdobju med 01. 09. 2025 in 20. 9. 2025 sovпада z obdobjem turistične sezone, ko so pričakovane povečane obremenitve obravnavanega odseka ceste. Preusmeritev prometa na druge javne ceste ni mogoča. Upravni organ ocenjuje, da je glede na povečane prometne obremenitve v času turistične sezone delna zapora ustrezna rešitev, saj bo omogočen nemoten potek prometa in dostop do turističnega izhodišča, hkrati pa bo stranki omogočeno izvajanje načrtovanih del, pri čemer bo začetek veljavnosti dovoljenja določen, tako kot je obrazloženo v četrtem odstavku Obrazložitve.

V postopku je bilo ugotovljeno, da je pod pogoji v izreku te odločbe možno postaviti delno zaporo prometa na obravnavanem odseku občinske ceste v predlaganem terminu izvajanja del.

V skladu z določilom petega odstavka 213. člena v povezavi s 118. členom ZUP je potrebno v izreku odločiti tudi o stroških postopka, ki pa v tem postopku niso nastali.

Upravna taksa za vlogo po tarifni številki 1 in za izdajo odločbe (dovoljenja) po tarifni številki 30 Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUJF, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) v skupnem znesku 29,50 EUR je bila plačana.

Glede na navedeno je bilo odločeno, kot izhaja iz izreka te odločbe.

POUK O PRAVNEM SREDSTVU:

Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na župana Občine Bovec, Trg golobarskih žrtev 8, 5230 Bovec v roku 15 dni od vročitve odločbe. Pritožba se lahko vloži pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali da ustno na zapisnik pri upravnem organu, ki je odločbo izdal. Pritožba mora biti plačana po tarifni številki 2 Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUJF, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) z 18,10 EUR upravne takse.

Postopek vodila:
Tamara Jakulin
svetovalka

Sejad Jušić
direktor občinske uprave

Vročiti:

1. HALTA Gradbeništvo in turizem d.o.o., Trenta 9, 5232 Soča– OSEBNO
2. Halta.doo@gmail.com – po e-pošti

V vednost:

3. Komunala Tolmin, javno podjetje, d.o.o., Poljubinj 89h, 5220 Tolmin, info@komunala-tolmin.si – po e-pošti
4. Policijska postaja Bovec, Dvor 44a, 5230 Bovec, pp.bovec.pung@policija.si – po e-pošti
5. Medobčinska uprava občin Bovec, Kobarid, Tolmin in Kanal ob Soči, Trg svobode 2, 5222 Kobarid, medobcinska.uprava@kobarid.si – po e-pošti
6. Zdravstveni dom Tolmin, Prešernova ulica 6a, 5220 Tolmin, info@zd-tolmin.si – po e-pošti

Vložiti:

1. Arhiv, tu.